
Decreto N. 23
del 05/12/2018

Prot. N 27390 
del 05/12/2018

C o m u n e  d i  P a l m i
Città Metropolitana di Reggio Calabria

________________

DECRETO SINDACALE DI NOMINA DELL'ASSESSORE COMUNALE ING. 
DOMENICO MAISANO 

IL SINDACO

IL SINDACO

Premesso:
Che con proprio Decreto n° 1 del 18.01.2018, prot. n° 1437, avente per oggetto: “Decreto 
sindacale n. 1 - composizione Giunta Comunale e assegnazione deleghe assessorili”, ha da ultimo 
nominato la Giunta Comunale, facendo seguito ai precedenti decreti n° 2 del 14.07.2017, prot. n° 
14157 e n° 12 del 21.08.2017, prot. n° 16782;

Dato atto che in data 31.10.2018 l'Assessore Nava Consuelo, ha presentato le proprie dimissioni 
irrevocabili dalla carica di Assessore, per motivi personali e professionali, acquisite al protocollo 
con il n° 24511 del 31.10.2018;

Atteso che con il presente atto si intende nominare un nuovo Assessore Comunale, per 
ricomporre la Giunta Comunale con il numero di 5 (cinque) Assessori, in modo da rendere più 
operativa e funzionale l'attività della Giunta Comunale;  

Visto l'art. 46, comma 2, del D Lgs n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei 
componenti della Giunta tra cui il Vice Sindaco;

Visto l'art. 1 del D.L. n.2/2010 , convertito in Legge n. 42/2010, il quale dispone che la Giunta è 
composta dal Sindaco che la presiede e da un numero massimo di Assessori, non superiore a un  
quarto, arrotondato all'unanimità superiore, del numero dei consiglieri assegnati, computando a tal 
fine il Sindaco;

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il Vigente Statuto Comunale;

Atteso che con il presente Decreto si intende conferire all'Ing. Maisano Domenico nato a Palmi il 
19.08.1949 l'incarico di Assessore Comunale, in sostituzione della dimissionaria Arch. Nava 
Consuelo;

Dato atto che rimangono invariate le altre nomine a suo tempo previste con decreto sindacale n° 
n° 1 del 18.01.2018, prot. n° 1437;

Per quanto sopra esposto



DECRETA  

1. La narrativa che precede e parte integrante del presente provvedimento; 

2. di conferire all'Ing. Maisano Domenico nato a Palmi il 19.08.1949 l'incarico di Assessore 
Comunale, con decorrenza dalla data odierna ed assegna al suddetto le deleghe assessorili di 
seguito riportate:

ASSESSORE MAISANO DOMENICO
 Opere Pubbliche, Pianificazione Urbanistica e Assetto del Territorio;
 Ambiente e Manutenzioni, Patrimonio e Beni Confiscati;

3. Di dare atto che che rimangono invariate le altre nomine a suo tempo previste con decreto 
sindacale n° 1 del 18.01.2018, prot. n° 1437;

4.  Di dare atto che al sottoscritto Sindaco delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di 
riesaminare, modificare e ove occorre, di revocare in tutto o in parte i provvedimenti di nomina 
degli Assessori;

8.  Il presente provvedimento, la cui efficacia avrà decorrenza a partire dalla notifica 
all'interessato, deve essere notificato all'Assessore Maisano Domenico, comunicato agli altri 
componenti della Giunta Comunale, al Presidente del Consiglio Comunale ed al Consiglio 
Comunale ai sensi dell'art. 46 co. 2 del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; deve essere altresì 
pubblicato nella sezione anagrafe degli Amministratori dell'Ente e trasmesso al Segretario 
Generale, ai Responsabili di Area ed alla Prefettura di Reggio Calabria.

Palmi 05.12.2018

F.to IL SINDACO
     Avv. Giuseppe Ranuccio 

_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è 
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla 
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


